П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального конституционного закона № 805314-6
"О внесении изменения в статью 3 Федерального конституционного

закона "О Государственном гимне Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального конституционного закона № 805314-6
"О внесении изменения в статью 3 Федерального конституционного закона
"О Государственном гимне Российской Федерации", внесённый Самарской Гу-
бернской Думой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального конституционного
закона № 805314-6 "О внесении изменения в статью 3 Федерального конститу-
ционного закона "О Государственном гимне Российской Федерации" согласно
приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по кон-
ституционному законодательству и государственному строительству.

г. Ставрополь
5 октября 2015 года
№ 2213-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 5 октября 2015 года № 2213-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального конституционного закона № 805314-6

"О внесении изменения в статью 3 Федерального конституционного
закона мО Государственном гимне Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального конститу-
ционного закона № 805314-6 "О внесении изменения в статью 3 Федерального
конституционного закона "О Государственном гимне Российской Федерации"
(далее - проект федерального конституционного закона).

Проектом федерального конституционного закона предлагается часть
вторую статьи 3 Федерального конституционного закона "О Государственном
гимне Российской Федерации" дополнить положением о том, что Государ-
ственный гимн Российской Федерации может исполняться при открытии
и (или) закрытии заседаний законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и представительных ор-
ганов муниципальных образований.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального консти-
туционного закона.